
 

 
 

1 

 
 

UTENOS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

Mišriu būdu 

2024 m. gegužės 13 d.  Nr. (3.68 )-JR- 

Utena 

 

 

Posėdžio laikas: 15.00 – 16:30 val.  

Posėdžio pirmininkas – Linas Bražionis 

Posėdžio sekretorė – Vestina Liobikaitė 

Dalyvauja Utenos jaunimo reikalų tarybos nariai: Eglė Zarankaitė, Raimonda Gaulytė; Augustinas 

Kubiliūnas; Edita Šileikytė; Vitalijus Šeršniovas; Minvydas Zaviša; Vytautė Meškuotytė; Donata 

Lubienė, Gerda Rušienė, Dalia Vilkauskienė; 

Nedalyvauja: Elinga Trumpaitė.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl dalyvaujamojo biudžeto gimnazijose; 

2. Dėl jaunimo iniciatyvų ir užimtumo skatinimas; 

3. Dėl jaunimo integracijos į darbo rinką skatinimo programos; 

4. Dėl pamoku/paskaitų pravedimo jaunimui apie pilietiškumą ir atsakomybe (A. Kubiliūnas); 

5. Kiti klausimai. 

 

Pirmininkas pristato darbotvarkę susirinkusiems tarybos nariams. Pirmininkas siūlo pritarti 

darbotvarkei. Pritarta vienbalsiai 

1. SVARSTYTA. Dėl dalyvaujamojo biudžeto gimnazijose. 

L. Bražionis pristato klausimą. V. Liobikaitė pristatė šių metų DB gimnazijose procesą, kas kaip 

vyko ir kokios idėjos laimėjo. V. Liobikaitė pranešė, kad šiais metai buvo pirmą kartą 

įgyvendinama ši programa gimnazijose, tad galime pagalvoti kaip galime pagerinti šią programą 

kitiems metams. 

NUTARTA: Teikti siūlymą Utenos savivaldybės administracijai su pakeitimais: 

 

„Už“ - 11 

 

2. SVARSTYTA. Dėl jaunimo iniciatyvų ir užimtumo skatinimas; 

V. Liobikaitė pristatė projektus, kuriems skirtas finansavimas ir jaunimo iniciatyvų ir užimtumo 

skatinimo programos. Informavo, kiek finansuotų šiais metais, kiek buvo teikta, koks buvo lėšų 

poreikis ir pan.  

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

„Už“ - 11 

 

3.  SVARSTYTA. Dėl jaunimo integracijos į darbo rinką skatinimo programos (M. Zaviša). 



 

 
 

2 

M. Zaviša iškėlė problemą dėl jaunimo integracijos į darbo rinką skatinimo programos tvarkos 

apraše nustatyto amžiaus ribos. M. Zaviša informuoja, kad yra jaunuolių, besimokančių 12 

klasėje, kuriems prieš vasaros sezoną sueina 18 metų ir nebespėja pasinaudoti šia programa. Kai 

tuo tarpu, jaunuoliai, besimokantys 12 klasėje ir kuriems 18 metų sueina vasarą ar veliau, gali 

pasinaudoti šia programa. 18 metų jaunuolis turi didesnių galimybių susirasti darbą, nes jau gali 

dirbti pilnu darbo krūviu, nei nepilnametis, tačiau pilnamečiai jaunuoliai ieškodami darbo 

vasarai Utenoje susiduria su sunkumais. Įmonės į kurias kreipiasi, teikia pirmenybę 

jaunuoliams, kurie dalyvauja programoje ir įmonė gali gauti kompensaciją.  

 

 

„Už“ - 11 

 

4. SVARSTYTA. Dėl pamoku/paskaitų pravedimo jaunimui apie pilietiškumą ir atsakomybe 

(M. Zaviša ir A. Kubiliūnas) 

A. Kubiliūnas informavo kaip pasistūmėjo pilietiškumo pamokų organizavimas nuo paskutinio 

posėdžio.                                                                                                                                                                                                                                                   

NUTARTA: Kitam posėdžiui turėti aiškų planą kaip vyks susitikimai mokyklose, kokia pamokos 

struktūra ir kas ketina dalyvauti ir pradėti įgyvendinti nuo naujų mokslo metų. 

 

„Už“ - 11 

 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas          Linas Bražionis 

 

 

Posėdžio sekretorė          Vestina Liobikaitė 

 

 
 

 


